
令和6 年6 月 1 日 

お客様各位 

あんしん少額短期株式会社 
代表取締役社長

山本 賢寿 

トライアングル 少額短期保険とあんしん少額短期保険との合併完了のご報告

あんしん 少額短期保険株式会社（存続会社）とトライアングル少額短期保険株式会社

（消滅会社）は、令和６年３月１１日の官報公告でお知らせいたしましたように、令和

６ 年 ６ 月 1 日をもちまして関東財務局の合併承認を受けて合併を無事完了いたしました

ことを此処にご報告申し上げます。 

    これにより新あんしん少額短期保険株式会社は、保有契約数28,400件、予定保険料収

入は134,7400千円の規模となり、今まで以上に安定的な経営が行えるもの確信をしてお

ります。役職員一同、新生あんしん少額短期保険として、お客様へ更なる「あんしん」と

「信頼されるサービス」の提供を第一として、役職員一同、これまで以上に粉骨砕身努力を

してまいりますので、末永く応援、ご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

   尚、従来のあんしん少額短期保険の商品は、葬儀保険（一年更新型定期保険）を中心に展

開をしてまいりましたが、今後は、その商品のブラッシュアップはもちろんのこと、トラ

イアングル少額短期保険の商品についても従来通りのご契約内容で保全に万全を期して

まいりますと伴に新たに自転車保険（ペダルワン）の販売にも注力をして参りますので、

より一層のご支援を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

以上 



※旧 トライアングル 少額短期保険のお客様向けページを以下に開設しておりますので、ご
不明な点等ありましたら下記のページまでお立ち寄りください。 
https://www.ansin-ssi.com/customer/triangle/ 
 

※旧トライアングル少額短期保険のご契約に関する照会・各種お手続きや保険金請求につ
きましては、ご契約者の皆様に従前お送りいたしました合併案内の通り、通話無料の 
0120－685－336 にて承っておりますのでお気軽にご連絡ください。 

https://www.ansin-ssi.com/customer/triangle/

